Rondônia/Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, por meio dc Terno de 
Convênio n° 145/PGE:-2021, do 24 de setembro de 2021, para ciar cobertura ao 
Crédito cie R$ 110.000,00 (cento íí dez mil reais).

Ail. 3® Para dar cobertura ao Crédito no valor de RS 13.199,34 (treze mil, 
cento e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos), será utilizado o recurso 
proveniente da anulação parcial da dotação orçamentária consignada nc vigente 
Orçamento-Programa, de acordo com o artigo 43, § 1®, inciso.lll, da Lei Federal na 
4.320, de 17 de rnarço de 19ti4, a seguir discriminada:

[...]

Na hipótese de inexistlr pessoal com tal qualificação, que lhes sejam ofertados cnpac ’tação 
técnica mínimd sobre a prestação de contas dos recursos públicos recebidos, sob pena de devolução integrai do 

. recurso recebido.

DA VIGÊNCIA

CLÁUSULA NOKA Este convênio ertre os partícipes terá execução de 365 (trezentos e sessenta e cinco resisidias 
contactes a partir da efetiva liberação dos recursos pela concedente

RARÁGRAFO PRIMEIRO. A vigência do convênio será prorrogada, de oficio pela CONCEDENTE quando houver atraso 
na liberação dtís recursos, limitada a prorrogação ao exato período do atraso verificado